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Szanowni Państwo, powoli mija czas 
wakacji, czas urlopów, wspaniałej po-
gody i beztroskiego wypoczynku. Nie-
bawem nasze pociechy powrócą do 
szkół, a my do pracy i regularnych, 
codziennych zajęć, związanych z przy-
gotowaniami do nadchodzącej jesieni 
a następnie zimy, która, jak wiele na to 
wskazuje, w tym roku delikatnie mówiąc 
nie będzie nas rozpieszczała.

O tym, czy rzeczywiście grozi nam brak 
węgla, gazu i innych paliw, którymi zapew-
niamy sobie ciepło w domach, w późnoje-
sienne, a następnie w zimowe dni mówić 
jest jeszcze za wcześnie. Możemy jedynie 
opierać nasze przewidywania na progno-
zach, a te jak Wiecie nie są zbyt optymi-
styczne. Myślę, że w ciągu najbliższych 
3-4 tygodni, będziemy wiedzieli czy czeka 
nas niespotykany dotąd kryzys energe-
tyczny, czy też nie.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Olszyna, mimo 
niełatwej sytuacji w kraju, my jako samo-
rząd gminny realizujemy wytyczone zało-
żenia mające na celu rozwój naszej małej 
ojczyzny. Mijające wakacje, to był czas 
intensywnej pracy ukierunkowanej na 
wcześniej zaplanowane zadania. W prze-
ciągu ostatnich tygodni przeprowadziliśmy 
odbudowę dróg gminnych w Olszynie oraz 
w Grodnicy, wraz z ich utwardzeniem i ko-
rytowaniem. Prowadziliśmy prace na da-
chu obiektu Gminnego Ośrodka Kultury w 
Olszynie, gdzie wystąpiły szczeliny na łą-
czeniach poszycia dachowego, co wyma-
gało szybkiej interwencji konserwacyjnej. 
Ponadto, nadal trwają intensywne prace 
polegające na dużej rozbudowie i jedno-
czesnej modernizacji naszego Gminnego 
Przedszkola Publicznego. Zadanie zostało 
tak zaplanowane, by od 1 września dzieci 
mogły bez przeszkód wrócić do placówki 

To były pracowite wakacje

Burmistrz Olszyny
Leszek Leśko

po wakacyjnej przerwie i rozpocząć zaję-
cia. Część inwestycji, którą rozpoczęliśmy 
1 lipca br. czyli remont kuchni, stołówki, 
ciągu komunikacyjnego i węzła sanitarne-
go dla dzieci z przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych, już została zakończo-
na. Kolejne etapy zadania polegające na 
rozbudowie obiektu o następne pomiesz-
czenia będą prowadzone tak, by w żadnym 
wymiarze nie kolidowały z pracą przed-
szkola i jednocześnie uwzględniały bezpie-
czeństwo naszych dzieci i ich nauczycieli. 
Zakończenie całości prac planujemy na 
dzień 30 kwietnia 2023 r. Po zakończonej 
inwestycji, do przedszkola będzie mogło 
uczęszczać 125 dzieci (dotąd 100 dzieci), 
co na chwilę obecną częściowo zaspo-
koi potrzeby gminy jeżeli chodzi o naukę 
przedszkolną. Przy okazji nadmienię, że 
cały czas mamy w planach utworzenie w 
Olszynie żłobka gminnego. Jesteśmy na 
etapie poszukiwania zewnętrznych źró-
deł finansowania tego przedsięwzięcia, 
bowiem nie mamy środków byśmy mogli 
sfinansować takie zadania, w oparciu o 
finanse gminy. Chciałbym Państwa rów-
nież poinformować, że niebawem zostanie 
zakończona kompleksowa wymiana sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w Szkole 
Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościusz-
ki w Olszynie. Ponadto mam dla Państwa 
kolejną dobrą informację. Otóż otrzymali-
śmy rządową promesę z programu „Polski 
Ład”, z tak zwanego wsparcia dla gmin po-
pegeerowskich w wysokości 4,9 mln zł, na 
modernizację Stadionu Gminnego w Ol-
szynie. Przypomnę tylko, że w ubiegłym 
roku na ten cel otrzymaliśmy z Minister-
stwa Sportu, z programu „Sportowa Pol-
ska” kwotę 2,4 mln zł. Obecnie trwa proce-
dura tworzenia dokumentacji przetargowej 
i przeszacowywanie kosztów zadania, bo 
jak wszyscy wiemy ceny na rynkach usług i 

materiałów budowlanych szybują jak osza-
lałe. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, przetarg na modernizację obiektu zo-
stanie ogłoszony już w miesiącu wrześniu.

Korzystając z okazji, składam serdeczne 
podziękowania pracownikom Gminnego 
Ośrodka Kultury na czele z panią Gabrysią 
Murias, za prawidłowy przebieg półkolonii 
gminnych pod nazwą „Wakacje z Gok”, za 
troskę i opiekę nad kolonistami, kierow-
com autobusów PKS Voyager Lubań, za 
bezpieczny transport naszych dzieci na 
poszczególne wycieczki,  a wolontariu-
szom którzy pomagali w opiece nad nimi, 
za poświęcony czas i bezinteresowną 
pomoc oraz zaangażowanie na rzecz naj-
młodszych mieszkańców naszej gminnej 
społeczności. Dziękuję również za zorga-
nizowanie przez Monikę Gmyzo i Gabrielę 
Murias krótkich półkolonii stacjonarnych 
w naszej bibliotece dla dzieci, które z róż-
nych powodów nie mogły wziąć udziału 
w wyjazdowych „Wakacjach z GOK”.

Moi Drodzy, już dzisiaj chcę wszystkich 
Was zaprosić na Gminne Święto Plonów 
2022, które zorganizujemy dla Państwa 
z dużym rozmachem, tak jak robiliśmy to 
przed pandemią COVID-19. Nasze Do-
żynki rozpoczną się 4 września o godzinie 
13.30, a miejscem świętowania tradycyjnie 
już będzie olszyński Stadion Gminny. Ser-
decznie Was zapraszając i licząc na dużą 
frekwencję, życzę Wam szczęścia i pogo-
dy w te ostatnie wakacyjne dni.

Pozdrawiam Państwa serdecznie,
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Gmina Olszyna otrzymała rządową 
promesę z programu „Polski Ład” na 
modernizację Stadionu Gminnego w 
wysokości 4,9 mln złotych. W budżecie 
znajdują się już zeszłoroczne środki na 
ten cel w wysokości 2,4 mln zł, które 
samorząd pozyskał w ramach projektu 
„Sportowa Polska”.

- 14 lipca, Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Pani Minister Marzena Macha-
łek wraz z Panią Poseł na Sejm RP Ewą 
Szymańską poinformowały mnie, że rząd 
pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy Ol-
szyna, dotyczący wsparcia finansowego 
zadania, jakim będzie modernizacja Sta-
dionu Miejskiego w Olszynie i przyzna nam 
środki na ten cel w wysokości 4,9 mln zł. 
Tym samym skutecznym okazały się na-
sze wielomiesięczne rozmowy i zabiegi 

W środę 29 czerwca br., w sali wido-
wiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Olszynie, odbyła się 56 sesja Rady 
Miejskiej Olszyny VII kadencji, podczas 
której radni udzielili Burmistrzowi Ol-
szyny Leszkowi Leśko wotum zaufania 
oraz absolutorium za wykonanie budże-
tu za rok 2021.

Przed głosowaniem, Burmistrz Leśko 
przedstawił zgromadzonym na sali rajcom, 
sołtysom poszczególnych miejscowości 
oraz kierownikom jednostek organizacyj-
nych gminy, raport o stanie Miasta i Gmi-
ny Olszyna, sprawozdanie z wykonania 
budżetu i sprawozdanie finansowe. Wcze-
śniej pozytywną opinię w sprawie spra-
wozdania z wykonania budżetu wydała 
Regionalna Izba Obrachunkowa. Również 
rajcy nie mieli zastrzeżeń do wyżej wymie-
nionych kwestii.

Uchwałę dotyczącą wotum zaufania dla 
Burmistrza Olszyny oraz uchwałę absolu-
toryjną z wykonania budżetu za rok 2021, 
wszyscy radni Rady Miejskiej Olszyny 
przyjęli jednogłośnie.

- Jestem bardzo wdzięczny Państwu Rad-
nym za zaufanie, którym zostałem obda-
rzony. Chcę także powiedzieć, że współ-
praca z Radą Miejską w obecnym składzie 
jest dla mnie satysfakcjonująca, opiera na 
merytoryczności i wzajemnym zrozumie-
niu - mówi Burmistrz Olszyny Leszek 
Leśko - Dzięki temu możemy spokojnie 
i efektywnie pracować dla rozwoju naszej 
gminy i dla dobra jej mieszkańców, a to jest 
zarówno dla mnie jak i dla Państwa Rad-

Jednogłośne wotum zaufania oraz absolutorium 
dla Burmistrza Olszyny

To już pewne. Stadion Gminny w Olszynie  
zostanie wyremontowany!

nych niezwykle ważne. Korzystając z oka-
zji chciałbym podziękować również Pani 
Sekretarz Gminy Halinie Białoń, która jest 
również Przewodniczącą Rady Powiatu 
Lubańskiego oraz Pani Skarbnik Barbarze 
Chołuj, które wraz ze mną stanowią trzon 
kierownictwa Urzędu Miejskiego, a także 
wszystkim pracownikom UM. Bez nich i ich 
ciężkiej pracy na rzecz naszej małej ojczy-
zny, realizacja wielu przedsięwzięć gmin-
nych byłaby trudna - podkreśla Burmistrz 
Leszek Leśko.

Podczas przerwy, ogłoszonej przez Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Wiesława 
Wypycha, gratulacje i życzenia Burmistrz 
Leszek Leśko przyjął najpierw z rąk rad-
nych, a następnie pracowników Urzędu 
Miejskiego, na czele z Sekretarz Gminy 
Haliną Białoń i Skarbnikiem Barbarą Cho-
łuj, oraz kierowników jednostek i sołtysów. 
Miłym akcentem było również odznaczenie 
Burmistrza Leśko medalem, który otrzymał 
z rąk Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lubaniu za aktywne 
wspieranie Straży Pożarnej.

Ponadto na sesji pożegnano odchodzą-
cego na emeryturę Prezesa Zarządu PUK 
Sp. z o.o. Wojciecha Gołygę, oraz powi-
tano nowego szefa tej spółki Sławomira 
Kryszkowskiego. Rajcy powitali także uro-
czyście nową dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Olszynie Jolantę Napadłek.

Podczas sesji absolutoryjnej, oprócz 
uchwał związanych z udzieleniem Burmi-
strzowi Olszyny wotum zaufania i absolu-
torium, rajcy podjęli zwykłą większością 

głosów następujące uchwały: w/s zwol-
nienia w roku szkolnym 2022/2023 dyrek-
torów placówek oświatowych prowadzo-
nych przez Gminę Olszyna z obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuńczych, prowadzo-
nych bezpośrednio z uczniami lub wycho-
wankami albo na ich rzecz, w/s wyrażenia 
zgody na przedłużenie umowy dzierżawy 
pomieszczeń gospodarczych posadowio-
nych na działce nr 946/15 stanowiącej 
własność Gminy Olszyna – na czas nie-
oznaczony w drodze bezprzetargowej, w/s 
zmiany uchwały Nr XV/70/2021 Rady Miej-
skiej w Olszynie z dnia 29 grudnia 2021 r., 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Olszyna, w/s zmian 
w budżecie gminy na rok 2022 oraz w 
sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Olszyna na rok szkolny 
2022/2023.

Sławomir Piguła

o wsparcie finansowe tej inwestycji - mówi 
Burmistrz Olszyny Leszek Leśko.

Środki zostaną przyznane naszej gminie 
w ramach działania pn. „Infrastruktura 
Sportowa Edycja III PGR/21 – Polski Ład”. 
Warto przypomnieć, że już w zeszłym roku 
staraniem władz samorządowych Olszy-
ny, środki na tę inwestycję w wysokości 
ponad 2,4 mln zł przyznało nam Minister-
stwo Sportu i Turystyki, w ramach progra-
mu „Sportowa Polska”. Ale kwota była zbyt 
mała by zrealizować założenia planu mo-
dernizacji obiektu, dlatego samorząd szu-
kał dodatkowego źródła finansowania i na 
szczęście te zabiegi się udały.

- Bardzo się cieszę, że środki te zostały 
przyznane naszej gminie i dziękuję zarów-
no Pani Minister Marzenie Machałek jak 

i Pani Poseł Ewie Szymańskiej, za pomoc 
w ich uzyskaniu - podkreśla Burmistrz.

Jak zaznacza Burmistrz Leśko,  została już 
przygotowana dokumentacja przetargowa. 
Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
przetarg na modernizację obiektu zostanie 
ogłoszony na początku miesiąca września.

Sławomir Piguła
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Olszynie, zaprasza mieszkańców Mia-
sta i Gminy Olszyna w wieku 65+, do 
udziału w programie pod nazwą „Kor-
pus Wsparcia Seniorów”.

Moduł I

- Jesteś osobą w wieku 65 lat i więcej, 
prowadzącą samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkasz z osobami bliskimi, 
które nie są w stanie zapewnić Ci wystar-
czającego wsparcia? Potrzebujesz wspar-
cia w czynnościach dnia codziennego np. 
zrobienie zakupów, pomocy /towarzysze-
nia w zakresie załatwienia spraw urzędo-
wych czy realizacji recept, dostarczeniu 
posiłku? Jeżeli tak to zadzwoń: infolinia tel. 
22 505 11 11 lub do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Olszynie pod nr tel. 
75 72 12 273

Moduł II

- Seniorze chcesz czuć się bezpiecznie? 
Zgłoś się do nas po opaskę bezpieczeń-
stwa! Opaska wyposażona jest w co naj-
mniej trzy spośród wymienionych funkcji: 
sygnał – SOS, detektor upadku, czujnik 
zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funk-
cja umożliwiająca komunikowanie się 
z centrum obsługi i opiekunami. Opaska 
bezpieczeństwa będzie połączona z ca-
łodobowym centrum monitoringu, co daje 
poczucie bezpieczeństwa i w przypad-
ku nagłego zagrożenia życia lub zdrowia 
umożliwi połączenie z dyspozytorem me-
dycznym.

23 lipca w wieku 75 lat odszedł  
Kazimierz Janik, samorządowiec i wiel-
ki przyjaciel Gminy Olszyna. Przez bli-
sko 30 lat piastował stanowisko Wójta 
Gminy Zgorzelec.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Olszynie, poszukuje wolontariuszy w 
ramach działania programu pod nazwą 
„Korpus Wsparcia Seniorów”, który jest 
realizowany na terenie Gminy Olszyna.

Opis usług wsparcia

1. Wsparcie społeczne:

-uruchomienie wolontariatu w zakresie 
wspólnego spędzania czasu z seniorami, 
w szczególności samotnie zamieszkujący-
mi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporzą-
dzanie posiłków, zakupów, pomoc senio-
rom przebywającym na kwarantannie itp.).

2. Ułatwienie dostępności do podstawo-
wej oraz specjalistycznej opieki zdro-
wotnej poprzez:

- wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt le-
karskich w miejscu zamieszkania seniora 
lub pomoc w dowiezieniu seniora na wizytę 

Odszedł  
Kazimierz Janik

W naszej gminie ruszył „Korpus 
Wsparcia Seniorów”

GOPS poszukuje wolontariuszy w ramach „Korpusu 
Wsparcia Seniorów”

Chcesz przystąpić do programu? Jeżeli 
tak, to poinformuj o tym Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Olszynie osobiście 
lub telefonicznie:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Olszynie 
ul. Wolności 20, 59-830 Olszyna 
tel. 75 72 12 273

Udział w programie jest bezpłatny!

O programie

Celem programu pn. „Korpus Wsparcia 
Seniorów”, jest zapewnienie usługi wspar-
cia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i wię-
cej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie danej 
gminy, wpisujących się we wskazane w 
programie obszary oraz poprawa poczucia 
bezpieczeństwa oraz możliwości samo-
dzielnego funkcjonowania w miejscu za-
mieszkania osób starszych przez dostęp 
do tzw. „Opieki na odległość”. Tegoroczna 
edycja programu będzie realizowana w ter-
minie do 31 grudnia 2022 r.

Sławomir Piguła

lekarską, w tym również asystowanie pod-
czas wizyty,

-pomoc w zorganizowaniu transportu na 
szczepienia,

-pomoc w załatwieniu prostych spraw 
urzędowych, w zależności od możliwości

osoby udzielającej wsparcia, i w razie ko-
nieczności – gdy obecność seniora jest

niezbędna, do załatwienia sprawy i pomoc 
w dowiezieniu seniora do urzędu.

3.Wsparcie psychologiczne:

-informowanie o dostępie do ogólnopol-
skich „telefonów zaufania” dla seniorów, 
a w przypadku stwierdzenia zaistnienia 
potrzeby objęcia wsparciem z zakresu 
pomocy społecznej, np. w postaci specja-
listycznego poradnictwa, w szczególności 
psychologicznego czy specjalistycznych 
usług opiekuńczych, osoba udzielają-

ca wsparcia pomaga seniorowi dokonać 
czynności umożliwiających otrzymanie 
niezbędnego wsparcia, w szczególności za 
zgodą seniora powiadamia ośrodek pomo-
cy społecznej/centrum usług społecznych.

W związku z powyższym zapraszamy wo-
lontariuszy, w tym działaczy środowisk mło-
dzieżowych i obywatelskich, zainteresowa-
nych wsparciem działań na rzecz seniorów 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia, do kontaktu z GOPS:

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Olszynie, 
ul. Wolności 20, 59-830 Olszyna, 
tel. 75 721 22 73

Ośrodek i nasi seniorzy czekają na Pań-
stwa zgłoszenia! Zachęcamy i serdecznie 
zapraszamy do zgłaszania się do wolonta-
riatu!

Sławomir Piguła

Ś.p. Kazimierz Janik był całym sercem 
zaangażowany w sprawy samorządu te-
rytorialnego, a w szczególności w rozwój 
swojej małej ojczyzny – Gminy Zgorze-
lec, a później, już jako radny wojewódzki 
również w rozwój całego Województwa 
Dolnośląskiego. Był otwartym i niezwykle 
sympatycznym człowiekiem. Zawsze chęt-
nie służył radą oraz wielokrotnie lobbował 
na rzecz mieszkańców i samorządu naszej 
gminnej wspólnoty. Był osobą dużego for-
matu, dla którego człowiek był wartością 
najwyższą.

Składam najszczersze wyrazy współczu-
cia rodzinie i bliskim Ś.p. Kazimierza. Jego 
śmierć to niepowetowana strata dla całej 
społeczności Dolnego Śląska.

Cześć Jego Pamięci!

Burmistrz Olszyny 
Leszek Leśko
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Czterdziestu młodych strażaków z mło-
dzieżowych drużyn Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z Powiatu Lubańskiego 
i niemieckiego miasta Löbau gościło 
na Zamku Czocha. Był to czas wymiany 
doświadczeń oraz niesamowitej rywali-
zacji podczas dwudniowego, międzyna-
rodowego obozu.

Miejscem zakwaterowania był Zamek 
Czocha, a zawody młodych strażaków 
odbyły się w siedzibie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Świeciu.  Na uczestników 
czekała mac atrakcji a wszystko za spra-
wą miejsca, gdzie odbyło się podsumo-
wanie zawodów. Młodzież biorąca udział 
w obozie oprócz wspólnej rywalizacji, nocą 
zwiedziła Zamek Czocha. Profesjonalizm 
i przygotowanie zespołu zamku przero-
sła najśmielsze oczekiwania uczestników 
obozu. Następnego dnia wszyscy udali się 
na wspólną wycieczkę po atrakcjach mia-
sta Świeradów-Zdrój. Wspólnie spędzony 
czas pozwolił młodzieży na poznanie za-
równo kultury pogranicza jak i wymianę 
doświadczeń.

- Wspólne spotkanie młodzieży oraz part-
nerów projektu - Miasta Löbau oraz Powia-
tu Lubańskiego, to kolejne działanie wpisu-
jące się w szczegółowy cel programu jakim 
jest intensyfikacja instytucjonalnej i  part-
nerskiej współpracy pomiędzy obywatela-
mi i instytucjami we wszystkich obszarach 
życia publicznego na rzecz rozwoju pogra-

Zarząd Powiatu Lubańskiego otrzymał 
od radnych powiatowych wotum zaufa-
nia oraz absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za rok 2021.

Przy podsumowaniu roku poprzednie-
go Starosta Lubański Walery Czarnecki 
zwrócił uwagę na inwestycje drogowe, 
realizacje wielu projektów, również tych 
dotyczących bezpieczeństwa mieszkań-
ców oraz dobre wyniki w pozyskiwaniu 
funduszy zewnętrznych. Rajcy swoją de-
cyzję podjęli po przedstawieniu informacji 
o podstawowych wskaźnikach wykonania 
powiatowego planu finansowego za minio-
ny rok, przedstawieniu pozytywnej opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu. Zanim jednak 
doszło do głosowania nad absolutorium, 
samorządowcy procedowali nad rapor-
tem o stanie Powiatu Lubańskiego, spra-
wozdaniem finansowym, sprawozdaniem 
z wykonania budżetu powiatu, informacją 
o stanie mienia Powiatu Lubańskiego za 

Zarząd Powiatu Lubańskiego z wotum 
zaufania i absolutorium

Polsko-niemiecki obóz młodzieżówek OSP

2021 rok. W zaprezentowanym raporcie 
przedstawione zostały kluczowe zadania 
realizowane przez Zarząd w 2021 roku 
w obszarach, za które powiat jest odpowie-
dzialny na mocy ustaw i rozporządzeń. Ra-
port obejmował podsumowanie działalno-
ści Zarządu Powiatu w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, progra-
mów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu 
Lubańskiego.

- Bardzo serdecznie dziękuje za zaufa-
nie i docenienie działań Zarządu Powiatu 
Lubańskiego. Uzyskanie takich wyników 
było możliwe dzięki pracy Zarządu, Rady 
Powiatu Lubańskiego, pracowników Sta-
rostwa Powiatowego w Lubaniu, pomo-
cy społecznej, ochrony zdrowia, placó-
wek oświatowych, służb oraz podmiotów 
z sektora organizacji pozarządowych. Ze 
względu na pandemię w ostatnim roku 
mierzyliśmy się z dużymi wyzwaniami, był 
to trudny czas dla nas wszystkich i odci-
snął się piętnem we wszystkich sferach 

funkcjonowania starostwa oraz jednostek 
jemu podległych. Osiągnięcie wymiernych 
rezultatów działania w ubiegłym roku było 
możliwe dzięki Waszemu zaangażowaniu 
oraz bardzo dobrej współpracy. I na koniec 
chciałbym życzyć Państwu, sobie oraz 
wszystkim mieszkańcom naszego powiatu 
nadal tak zgodnej współpracy - podsumo-
wał Starosta Walery Czarnecki.

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła

nicza. Ciekawym rozwiązaniem, oprócz 
wspólnych ćwiczeń i doposażenia jedno-
stek Straży Pożarnej, jest budowa Syste-
mu Ostrzegania Przeciwpowodziowego 
KWISA po stronie Polskiej – mówi Walery 
Czarnecki, Starosta Lubański.

Wydarzenie zostało zrealizowane w ra-
mach projektu „Kom(m)ando - wspólna 
ochrona przed skutkami zmian klimatu” 

PLSN 04.01.00-DE-0148/19, współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Programu Współ-
pracy INTERREG Polska-Saksonia 2014-
2020.

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła
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Polski Ład mocno wsparł Powiat Lubań-
ski. - Wsparcie jest duże nie tylko dla 
gmin - mówi wiceminister edukacji Ma-
rzena Machałek. Środki te przeznaczone 
zostaną na 12 inwestycji realizowanych 
przez samorząd powiatu, gminy i woje-
wództwo.

Fundusze z Polskiego Ładu pozwolą gmi-
nom zrealizować inwestycje infrastruktu-

Blisko 52 mln zł dla Powiatu Lubańskiego  
z Polskiego Ładu

ralne czy edukacyjne, które mają służyć 
poprawie życia mieszkańców.

Marzena Machałek symbolicznie prze-
kazała samorządom czeki na wsparcie. 
Wśród beneficjentów znalazły się Gmi-
na Miejska Lubań, Gmina Wiejska Lubań 
i Platerówka, Gmina Miejsko-Wiejska Le-
śna oraz Siekierczyn. Świeradów Zdrój 
otrzymał 9 milionów złotych na inwestycje 
w rewitalizację uzdrowiska. Burmistrz za-
powiedział odbudowę najbardziej zanie-
dbanej dzielnicy zdrojowej, czyli Czernia-
wy Zdrój. Tam po wielu latach powrócić ma 
przyrodolecznictwo.

- Jest to efekt współpracy rządu i samorzą-
du i właśnie tu można mówić o pięknych 
efektach. Do gmin i powiatu lubańskiego, 
a więc do wszystkich mieszkańców trafiła 
naprawdę imponująca kwota. Łącznie to 
dwanaście inwestycji za niemal 52 milio-
ny. Te środki mają służyć poprawie życia 
mieszkańców, są to bardzo ważne i różne 
inwestycje edukacyjne i infrastrukturalne 

- powiedziała na spotkaniu ze Starostą 
Lubańskim, burmistrzami i wójtami Ma-
rzena Machałek, posłanka na Sejm RP 
i sekretarz stanu w Ministerstwie Edu-
kacji Narodowej.

Samorząd Powiatu Lubańskiego otrzymał 
kwotę 4 250 000,00 zł, które przeznaczone 
zostaną na budowę nowej siedziby Powia-
towego Centrum Edukacyjnego w formule 
zaprojektuj i wybuduj.

Źródło: Powiat Lubański Portal/oprac. 
Sławomir Piguła

Lubańscy policjanci z patrolówki, usta-
lili miejsce na terenie Gminy Olszyna, 
gdzie znajdował się skradziony w Niem-
czech samochód terenowy.

- Policjanci Ogniwa Patrolowego Komendy 
Powiatowej Policji w Lubaniu, mając infor-
macje o skradzionym aucie, pojechali w re-
jon Gminy Olszyna, gdzie według ustaleń 
miał znajdować się pojazd. Jak się okazało 

Lubańscy funkcjonariusze Policji, za-
trzymali 21 latka z Gminy Olszyna, który 
posiadał przy sobie narkotyki. Mężczy-
zna wpadł podczas rutynowej kontroli 
policyjnej na ul. Mostowej w Lubaniu.

- W czwartek 21 lipca wczesnym rankiem, 
podczas patrolu ulicy Mostowej w Lubaniu, 
policjanci zauważyli mężczyznę, który na 
ich widok przyśpieszył kroku oraz zaczął 
zachowywać się nerwowo. W trakcie kon-
troli osobistej mężczyzny policjanci w jego 
plecaku znaleźli narkotyki. Wstępne bada-
nie narkotesterem wykazało, że zabezpie-
czona substancja to marihuana - mówi ofi-
cer prasowa KPP w Lubaniu asp. sztab. 
Justyna Bujakiewicz-Rodzeń.

Mieszkaniec Gminy Olszyna został zatrzy-
many i trafił do policyjnego aresztu. Usły-
szał zarzut posiadania narkotyków.

Teraz 21-latkowi grozi kara pozbawienia 
wolności do 1 roku, bowiem ilość narkoty-
ku jaką przy sobie posiadał była niewielka.

AM

21 latek z Olszyny 
wpadł z narkotykami 
w Lubaniu

Policjanci na terenie naszej gminy odzyskali 
skradzionego w Berlinie Jeepa

był to strzał w dziesiątkę, gdyż w danym 
miejscu stał pojazd marki Jeep Grand 
Cherokee o wartości 500 tysięcy złotych, 
skradziony w okresie pomiędzy 19 a 21 lip-
ca br. z Berlina - informuje rzeczniczka 
Policji Lubańskiej asp.sztab. Justyna 
Bujakiewicz-Rodzeń.

Na miejsce przybył technik kryminalistyki 
wraz z grupą referencką, celem wykonania 
niezbędnych czynności mających na celu 
ustalenie sprawcy czynu. Po zabezpiecze-
niu śladów auto zostało umieszczone na 
policyjnym parkingu.

W poniedziałek 25 lipca, właściciel odebrał 
swój pojazd. Natomiast śledczy będą teraz 
wyjaśniać wszystkie okoliczności tej spra-
wy.

AM



8 Nr 7-8 (69) • LIPIEC-SIERPIEŃ 2022

Stało się to już tradycją, że Rada Para-
fialna z Olszyny jedno ze swoich rocz-
nych posiedzeń łączy z pielgrzymo-
waniem do wybranego sanktuarium. 
Tym razem olszyńscy pątnicy trafili do 
Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej 
Marii Panny w czeskich Hejnicach. To 
urokliwe miejsce położone w Górach 
Izerskich niedaleko Liberca.

Warto przypomnieć, że najpierw był wyjazd 
do Sanktuarium Cudu Eucharystycznego w 
Legnicy oraz do Legnickiego Pola. Człon-
kowie rady modlili się też w Diecezjalnym 
Sanktuarium św. Józefa w Krzeszowie.

Obrady pod okiem Hejnickiej Pani

Po przybyciu do Hejnic, grupa zwiedziła 
tamtejszą świątynię. Miłym akcentem było 
przywitanie pątników przez miejscowego 
Kustosza Sanktuarium i proboszcza parafii 
w Raspenavie ks. Pavla Andrša. Wyraził 
on radość, że olszyńska Rada Parafialna 
swoją pielgrzymkę i dzień skupienia od-
bywa w czeskim sanktuarium. Następnie 
uczestnicy pielgrzymki wysłuchali nagra-
nia polskiego przewodnika, by zrozumieć 
wartość tego miejsca.

- Najważniejszym punktem naszej piel-
grzymki była Eucharystia. Podczas homi-
lii w Centrum Rozważania stanęły słowa 
z Ewangelii: Starajcie się naprzód o kró-
lestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, 
a to wszystko będzie wam dodane (Mt 
6). Uczyliśmy się na nowo zaufania Pana 
Bogu, aszczególnym wzorem stała się dla 
nas Najświętsza Maryja Panna i św. Józef, 
nasz patron - relacjonuje ks. dr Bogusław 
Wolański, Proboszcz olszyńskiej parafii 
i Dziekan Dekanatu Lubańskiego.

Po Eucharystii i zwiedzeniu bazyliki grupa 
udała się na spacer na górę  Ořešník (pol. 
Orzesznik), by podziwiać wspaniałe kra-

jobrazy. W drodze powrotnej pielgrzymka 
zatrzymała się w lesie, by wspólnie odśpie-
wać Litanię do Najświętszego Serca Pana.

- Na zakończenie pielgrzymki, odbyła się 
biesiada przy pieczonych kiełbaskach, któ-
rą zorganizowała nam hejnicka parafia. To 
był czas wspólnych, budujących rozmów 
i uściślania naszej wspólnoty. Podjęliśmy 
jedną ważną uchwałę, dotyczącą przy-
szłorocznej rady wyjazdowej. Tym razem 
będziemy pielgrzymowali do klasztoru cy-
sterek St. Marienthal w Niemczech, poło-
żonego na Górnych Łużycach nieopodal 
miasta Zittau - mówi ks. Wolański.

Ksiądz proboszcz i olszyńska Rada Pa-
rafialna wyrażają wielką wdzięczność ks. 
Arturowi Ścianie, proboszczowi parafii 
w mieście Frydlant, za pomoc w organiza-
cji posiedzenia rady w Hejnicach.

Historia Sanktuarium Nawiedzenia 
Najświętszej Marii Panny w Hejni-
cach

Bazylika pod wezwaniem Nawiedzenia 
Najświętszej Marii Panny jest centralnym 
miejscem niewielkiego miasteczka Hejnice 
w czeskich Górach Izerskich. To znane już 
od średniowiecza miejsce pielgrzymkowe 
i odpustowe w regionie. Murowany kościół 
wzniesiono tutaj już w 1252 roku w miejscu 
istniejącej tu wcześniej drewnianej świąty-
ni, o której wspominają źródła już w 1211 
roku. Według miejscowych podań, powsta-
nie kościoła w tym miejscu zapoczątkowa-

ła modlitwa ubogiego mieszkańca, który 
prosił o uzdrowienie żony i dzieci. Kiedy 
modlitwa poskutkowała, wdzięczny pokut-
nik zamówił u rzemieślnika z Zittau (Ży-
tawy) figurkę Matki Boskiej, którą potem 
nazwano Mater Formosa (Piękna Matka). 
Figurkę umieścił w pniu lipy a miejsce to 
szybko stało się celem pielgrzymek. Wkrót-
ce zaczęli się tu osiedlać ludzie dając po-
czątek wsi Hejnice (Wieś w lesie). W roku 
1469 papież Paweł II uznał odpusty za na-
wiedzenie maryjnego sanktuarium. W XVI 
wieku protestanccy właściciele okolicz-
nych włości, rodzina von Redern próbowali 
powstrzymać pielgrzymkowe tradycje, za-
mykając sanktuarium. Wywołało to lokalny 
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konflikt pomiędzy katolikami i protestanta-
mi, który trwał do czesko – palatynackiego 
okresu wojny trzydziestoletniej. W 1620 
roku katoliccy Habsbugrowie odnieśli wal-
ne zwycięstwo na czeskimi protestantami 

pod Białą Górą i rozpoczęli rekatolicyza-
cję tych terenów. Sanktuarium ponownie 
stało się wówczas miejscem pielgrzymek. 
Wybudowano wówczas kwadratowy klasz-
tor dla braci Franciszkanów, według pro-
jektu włoskiego architekta Marco Antonio 
Canevallego. W latach 1722-29 kościół 
przebudowano wg projektu Tomáša Haffe-
neckera na obecną bazylikę, wbudowując 
w nią pozostałości wcześniejszej świątyni. 
Pod koniec XVIII wieku świątynia popadła 
w ruinę. Dopiero na początku XX wieku 
ją odbudowano, a w 1904 roku do Hejnic 
znów powrócili pielgrzymi. W roku 1950 
klasztor zajęła czechosłowacka służba 
bezpieczeństwa (StB), wyrzucając Fran-

ciszkanów. Utworzono tam obóz  dla inter-
nowanych zakonników i zakonnic z całego 
kraju, w ramach rozpoczętej w kwietniu 
tego samego roku tzw. Akcji K, zmierza-

jącej do wyeliminowania męskich zgro-
madzeń zakonnych na terenie ówczesnej 
Czechosłowacji. Po likwidacji obozu klasz-
tor i światynia ponownie popadły w ruinę 

i taki stan rzeczy trwał do końca lat 80 XX 
w. Remont kościoła i klasztoru rozpoczęto 
dopiero na początku lat 90-tych XX wieku, 
przywracając mu dawną swietność i należ-
ne miejsce w historii Czech.

Oprac. Sławomir Piguła
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W tym roku tradycyjnie już Gminny 
Ośrodek Kultury w Olszynie, przygoto-
wał dla naszych najmłodszych miesz-
kańców dwie edycje półkolonii pod na-
zwą „Wakacje z GOK”. Trwały one Od 27 
czerwca do 29 lipca br.

Program półkolonii był niezwykle atrak-
cyjny. Dzieci miały okazję między innymi 
zwiedzić ZOO w Lubinie, bawić się w Par-
ku Trampolin w Legnicy czy spacerować 
z alapakami, z hodowli tych sympatycz-
nych zwierząt w Proszówce. Świetnie 
wypoczywały również korzystając z kilku-
godzinnych pobytów w Aqaparku w Świe-
radowie Zdroju, chętnie zwiedzały góry 
podczas wycieczek w Karkonosze i Izery. 
Wzięły również udział w rejsie statkiem po 
Jeziorze Leśniańskim, a w Zamku Czocha 
poznając jego historię, przekradały się ta-
jemnymi przejściami oraz monumentalny-
mi korytarzami. Jeździły również na sean-
se filmowe do Multikina w Zgorzelcu.

- Program który przygotowaliśmy w ramach 
projektu „Wakacje z GOK”, trafił w sedno 
gustów naszych kolonistów. Zajęcia pod-
czas wyjazdów były uatrakcyjniane cza-

Wakacje z GOK
sem wolnym, więc dzieci miały pewną swo-
bodę, choć oczywiście nawet na chwilę nie 
spuszczaliśmy ich z oczu. Mogły wówczas 
zjeść lody czy zaopatrzyć się w pamiątki, 
co wyraźnie sprawiało im dużą przyjem-
ność. Nieocenionym elementem półkolonii 
była ich funkcja poznawcza. Więc oprócz 
przyjemności, dzieci zdobywały również 
wiedzę na temat miejsc które zwiedzały, 
szczególnie wtedy gdy były to wycieczki w 
góry, czy np. zwiedzanie Zamku Czocha w 
Suchej, który jak wszyscy wiemy kryje wie-
le niewyjaśnionych tajemnic, ale także na 
warsztatach m.in. w Sudeckiej Zagrodzie 
Edukacyjnej w Dobkowie czy w Karkono-
skim Parku Ducha Gór w Piechowicach - 
mówi Gabriela Murias, która z ramienia 
Gminnego Ośrodka Kultury w Olszynie 
była odpowiedzialna za organizację 
i przebieg półkolonii.

Obydwie edycje półkolonii,  były zwykle 
świetnie zorganizowane, a nad bezpie-
czeństwem dzieci czuwali wychowawcy 
z GOK oraz wolontariusze, więc nasze 
pociechy mogły czuć się niezwykle kom-
fortowo.

- Serdecznie dziękuję pracownikom Gmin-
nego Ośrodka Kultury na czele z panią 
Gabrysią Murias, za prawidłowy przebieg 
półkolonii, troskę i opiekę na maluchami. 
Kierowcom kolonijnych autobusów z PKS 
Voyager Lubań, za bezpieczny transport 
naszych dzieci na poszczególne wycieczki, 
a wolontariuszom którzy pomagali w opie-
ce nad nimi, za poświęcony czas i bezin-
teresowną pomoc oraz zaangażowanie na 
rzecz najmłodszych mieszkańców naszej 
gminnej społeczności - mówi Burmistrz 
Olszyny Leszek Leśko.

Dzieci z terenu naszej gminy, które z róż-
nych powodów nie skorzystały z turnusów 
półkolonii, mogły wziąć udział w półkolo-
niach stacjonarnych, które odbywały się 
na terenie olszyńskiego GOK - w Gminnej 
Bibliotece Publicznej.

Sławomir Piguła



 11LIPIEC-SIERPIEŃ 2022 • Nr 7-8 (69)

Od 11 do 15 lipca br., w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Olszynie, której 
siedziba znajduje się w miejscowym 
Gminnym Ośrodku Kultury, trwały pół-
kolonie dla dzieci pod nazwą „Wakacje 
z biblioteką”.

W półkoloniach bibliotecznych, które zor-
ganizowano jako uzupełnienie „Wakacji 
z GOK” wzięli udział najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy. Zajęcia prowadziła Monika 
Gmyzo oraz Gabriela Murias. W ramach 
półkolonii dzieci eksperymentowały w kuch-
ni, brały udział w warsztatach plastycznych 
oraz zajęciach multimedialnych, a także 
w zajęciach bibliotecznych, w czasie któ-
rych pracowały z książką. Dodatkowo na-
sze pociechy obowiązkowo, uczestniczyły 
w bezpiecznych zajęciach ruchowych, któ-
re prowadziła Gabriela Murias, na co dzień 
opiekunka Świetlicy Kredens w GOK Ol-
szyna, oraz koordynatorka zajęć dla dzieci 
z Gminy Olszyna w KS Bojan Boks Lubań 
- Oddział w Olszynie. Warto podkreślić, że 
tygodniowe półkolonie z Gminnej Bibliote-
ce Publicznej były bezpłatne.

Sławomir Piguła

Wakacje z biblioteką
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Hanna Kurzeja jest znaną i lubianą pra-
cownicą Urzędu Miejskiego w Olszynie. 
Prywatnie wspaniałą żoną, mamą i bab-
cią. Poza pracą zawodową Hania uwiel-
bia czytać, ale niewątpliwie największą 
swoją miłość, poza rodziną oczywiście, 
skierowała na rośliny i swój przepiękny 
ogród kwiatowy.

Hanna Kurzeja mieszka w Olszynie 21 lat. 
Jak sama przyznaje praca w ogrodzie to-
warzyszyła jej od dziecka.

- Pamiętam dom rodzinny. Zawsze były 
kwiaty i inne rośliny. Kiedy przychodziła so-
bota każdy miał swoje obowiązki w ogro-
dzie. Tak wyglądało nasze życie. Najpierw 
musieliśmy ogarnąć swój kawałek, a po-
tem każdy z nas miał czas na przyjemno-
ści. Nigdy nie traktowałam tego zajęcia, 
jako przymus i coś przykrego. Od zawsze 
sprawiało mi ono ogromną radość - rozpo-
czyna opowieść o swojej pasji Hania.

Hania ogród nazwała Hańciowo. Powsta-
ło ono z miłości do kwiatów i wszelkiego 
rodzaju roślin liściastych. Samą nazwę 
wymyśliła córka Agnieszka, którą zainspi-
rowała pasja mamy. Z rozmowy z naszą 
pasjonatką kwiatów wynika, że stara się 
zapamiętać nazwy roślin. Jak sama przy-

Anna Kaleta-Radzik ukończyła 
filologię polską. Jest rodowitą 
Olszynianką oraz dziennikarką 
i felietonistką Gazety Olszyń-
skiej. Wraz z mężem i dziećmi 
na stałe mieszka w Irlandii.

Życie z pasją. Hanna Kurzeja i jej Hańciowo
znaje nie pamięta wszystkich gatunków, 
ale jeśli chodzi o rodziny kwiatowe, to po-
trafi rozpoznać je bezbłędnie.

- Bo Ty wszystko wiesz - wiele raz słysza-
ła nasza pasjonatka roślin.

- Wszystko, to nie, ale muszę przyznać, że 
jestem dumna ze swojej oazy spokoju, jaką 
stworzyłam wspólnie z mężem. Hańciowo 
to moja przystań. Kiedy wracam zmęczona 
po pracy, potrafię przebywać tam godzina-
mi. Kocham moje roślinki. Uwielbiam ob-
serwować jak rosną, kwitną i wabią piękne 
owady. Czuję tu spokój i wiem, że to moje 
miejsce na ziemi - kontunuuje Hania.

- Mąż pomaga realizować moje inspiracje 
w ogrodzie. Musi przy tym jednak uważać. 
Adam dobrze wie, że za jeden zniszczony 
kwiat, odkupuje ich pięć. Teraz już bardziej 
skupia się na tym, co robi - z uśmiechem 
wyznaje nasza pasjonatka.

- Kwiaty mnie wołają, chociaż nie jestem 
jeszcze na etapie rozmawiania z nimi. 
To już będzie chyba najwyższy poziom 
porozumienia z naturą. Posiadam także 
ogromną kolekcję kwiatów doniczkowych  
w domu. Mam na ich punkcie przysłowio-
wego „Hopla”. Nektórzy nazywają mnie 
„wariatka na kwiatka”, ale ja kocham rośli-
ny i nie żałuję na nie funduszy. Jeśli chodzi 
o kwiaty, to nie potrafię sobie odmówić tej 
przyjemności. Chętnie dzielę się swoimi 
skarbami, także z innymi. Inspiracje czer-
pię z internetu i tam też najczęściej robię 
zakupy do domu i ogrodu. Czasem pomy-
sły same przychodzą do głowy, ale muszą 
odczekać, aż dotknie mnie natchnienie na 
tworzenie. Mąż zabiera mnie na różne tar-
gi kwiatów. Może nie rozumie do końca, 
ale potrafi uczynić mi radość wycieczką w 
miejsca, które dają mi ogrom satysfakcji. 
Kocham swoje Hańciowo i wierzę, że to 
jest moje spełnienie. Myślę że kwiaty po-
trafią wysłuchać i odwdzięczyć się swoim 
pięknem. To jest największa nagroda dla 
mojego serca - z przyjemnością kończy 
rozmowę Hania.

Muszę przyznać, że jestem pod ogrom-
nym wrażeniem osoby naszej pasjonat-
ki. Hania jest niezwykle skromną i ciepłą 
osobą. Rozmowa i wymiana doświadczeń 
życiowych, nie tylko na temat kwiatów była 
cudowna, jak cały kwiatowy świat Han-
ny. Dziękuję Haniu. Rośnij w swoją pasję  
i  zgłębiaj nadal tajniki natury.

Anna Kaleta-Radzik
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Jesteśmy niechlubnymi liderami
Otyłość to groźna choroba, która przy-
jęła skalę prawdziwej epidemii. Według 
danych polskie dzieci należą do naj-
szybciej tyjących w Europie. Pod wzglę-
dem liczby dzieci z nadwagą Polska 
zajmuje 5 miejsce na świecie, zaś w Eu-
ropie jesteśmy niechlubnymi liderami.

Szacuje się, że każdego roku w Polsce 
będzie przybywać 400 tys. dzieci z nad-
mierną masą ciała, w tym 80 tys. będzie 
chorowało na otyłość. Prognozy mówią 
o tym, że to będzie pierwsze pokolenie, 
które z powodu otyłości będzie żyło krócej 
niż ich rodzice i dziadkowie.

Otyłość to przewlekła choroba, bez ten-
dencji do samoistnego ustępowania, o nie-
zwykle złożonej i nie do końca poznanej 
patogenezie, z licznymi konsekwencjami 
medycznymi, społecznymi, ekonomiczny-
mi, która zagraża także systemowi opieki 
zdrowotnej.

Nie znam żadnej innej przewlekłej choro-
by o tak dużej liczbie potencjalnych chorób 
i zaburzeń towarzyszących - to ponad 200 
pozycji. Otyłość dotyczy każdego układu 
i narządu w organizmie człowieka. Już te-
raz z ogromnym niepokojem obserwujemy, 
że pacjenci chorujący na otyłość ustawiają 
się w coraz dłuższych kolejkach do wielu 
różnych specjalistów, którzy tak naprawdę 
leczą powikłania otyłości. Te kolejki będą 
się wydłużać, a system będzie się stawać 
coraz bardziej niewydolny.

U kobiety z BMI pow. 35 ryzyko rozwoju 
cukrzycy typu II wzrasta 90-krotnie. Oty-
łość zwiększa też w dramatyczny sposób 
ryzyko wystąpienia zespołu bezdechu 
sennego, a z ponad 11 milionów osób 
chorujących w naszym kraju na nadciśnie-
nie tętnicze szacuje się, że ponad połowa 
przypadków to osoby, u których nadciśnie-
nie tętnicze rozwinęło się z powodu nad-
miernej masy ciała.

Otyłość przyspiesza rozwój miażdżycy, 
przyspiesza starzenie się układu sercowo
-naczyniowego, ze wszystkimi tego konse-
kwencjami: zwiększonym ryzykiem zawału 
mięśnia sercowego, udaru mózgu, przed-
wczesnego zgonu sercowo-naczyniowe-
go. Wielu dramatów moglibyśmy uniknąć 
gdybyśmy skutecznie potrafili leczyć i kon-
trolować tę niezwykle poważną chorobę. 
I w końcu onkologia. Wiele dowodów wska-
zuje na to, że ponad 20 proc. wszystkich 
chorób nowotworowych to skutki tylko i wy-
łącznie nadmiernej masy ciała. Lista cho-
rób nowotworowych, dla których pokazano 
związek przyczynowo-skutkowy, jest coraz 
dłuższa. Zagrożenie wynikające z otyłości 
„w dramatyczny sposób obnażyła także 
pandemia COVID-19”. Pacjenci chorują-
cy na otyłość dużo gorzej przechodzili tę 
chorobę, dużo częściej wymagali hospita-

lizacji, a ryzyko konieczności hospitalizacji 
na oddziale intensywnej opieki medycznej 
u pacjentów chorujących na otyłość wzra-
stało o ponad 70 proc., a ryzyko zgonu – 
o blisko 50 proc.

Najlepszą polisą na przyszłość, w kontek-
ście pojawiających się zagrożeń epidemio-
logicznych, jest skuteczne zapobieganie 
i leczenie otyłości. Osoba z prawidłową 
masą ciała ma szanse dożyć 70. roku ży-
cia na 80 proc.. Te szanse spadają istotnie 
przy wzroście wskaźnika masy ciała. Przy 
drugim stopniu otyłości te szanse spadają 
do 60 proc., a u tych z trzecim stopniem – 
szanse spadają do 50 proc.

Dane Narodowego Funduszu Zdrowia po-
kazują w sposób niebudzący wątpliwości, 
że koszty związane z leczeniem otyłości 
i chorób z nią związanych dramatycznie 
będą rosły w naszym kraju. Kolejki do 
specjalistów będą wydłużać się, a wydat-
ki z tym związane przekroczą możliwości 
funkcjonowania w sposób sprawny i płynny 
naszego systemu opieki zdrowotnej.

W końcu, jeśli nic nie zrobimy, do 2050 
roku średnia długość życia przeciętnego 
Polaka zmniejszy się o blisko 4 lata. I to 
drugi najgorszy wynik z 52 badanych kra-
jów, po Meksyku.

Redukcja masy ciała w zakresie 5-10 proc. 
przekłada się na bardzo wymierne korzyści 
dla pacjentów chorujących na otyłość. Im 
większa redukcja masy ciała, tym te korzy-
ści są silniej wyrażone. Jednym z kanonów 
postępowania, zawartych w aktualnie obo-
wiązujących standardach, jest upowszech-
nienie w naszym kraju funkcjonowania ze-
społów terapeutycznych, w których lekarz 
jako kierownik zespołu terapeutycznego, 
współpracując z fizjoterapeutą, psycho-
logiem, dietetykiem, w skuteczny, kom-

pleksowy sposób wykorzystując postęp, 
jaki dokonał się w ostatnim czasie, wyko-
rzystując możliwości zastosowania nowo-
czesnych technologii, jest w stanie leczyć 
pacjentów, którzy zagrożeni są tak ogrom-
ną liczbą powikłań, konsekwencji zdrowot-
nych, stanowiących jednocześnie ogrom-
ne zagrożenie dla prawidłowego systemu 
funkcjonowania opieki zdrowotnej. Zatem 
u tych chorych, mając pełną świadomość 
zagrożeń wynikających z nieleczonej 
i pozostawionej samemu sobie otyłości, 
lekarze zobowiązani do zaproponowania 
standardów, zaproponowania leków, które 
pozwalają, tak jak w każdej innej przewle-
kłej chorobie, w skuteczny sposób kontro-
lować jej przebieg, osiągać cele terapeu-
tyczne i chronić pacjentów przed ryzykiem 
rozwoju poważnych konsekwencji i powi-
kłań. I chronić jednocześnie system przed 
upadkiem, do którego już jest naprawdę 
bardzo blisko – podkreślił.

Sukces, który w tym przypadku oznacza 
dłuższe i lepsze życie, jest możliwy do 
osiągnięcia. Jest możliwy do osiągnięcia 
jeśli zwiększymy poziom świadomości 
mieszkańców naszego kraju na temat za-
grożeń wynikających z nieleczonej, nie-
rozpoznanej otyłości. Jest możliwy jeśli 
nauczymy lekarzy w odpowiedni sposób 
leczyć, obejmować pacjentów komplekso-
wą terapią. Jest możliwy jeśli zaczniemy 
dyskusję na temat zmian systemowych po-
zwalających na zwiększenie dostępności 
skutecznej, nowoczesnej terapii.

Amerykanie policzyli, że 1 dolar zainwesto-
wany w profilaktykę leczenia otyłości zwra-
ca się sześcioma dolarami dla systemu. 
To najlepsza inwestycja zwłaszcza w tych 
czasach, kiedy każda zarabiana złotówka 
jest na miarę złota i powinna być konse-
kwentnie i rzetelnie przeliczona.

Zbigniew Madurowicz
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Z okazji niedawnej rocznicy 50 lecia po-
wstania parafii rzymskokatolickiej pod 
wezwaniem Świętego Antoniego z Pad-
wy w Biedrzychowicach, w dzisiejszym 
numerze Gazety Olszyńskiej kontynu-
uję bogatą, ponad 300-letnią historię tej 
wspaniałej świątyni.

W pierwszej części mojego artykułu nie 
wspomniałem o jeszcze jednym, waż-
nym w historii kościoła „U Studni Jezusa” 
duchownym. To postać pastora Johanna 
Augusta Dehmela, który oprócz wielkich 
zasług dla parafii w Biedrzychowicach, 
równie energicznie spełniał się pełniąc 
urząd superintendenta w Lubaniu (odpo-
wiednik katolickiego dziekana dekanatu). 
Nawet w wieku 79 lat w dalszym ciągu pia-
stował tą funkcję, wspomagając w sposób 
istotny swego brata Ehrenreicha w Zarębie 
(niem. Lichtenau). Oprócz Böttnerów to 
właśnie Dehmelowie z pokolenia na po-
kolenie umacniali na tym terenie kościół 
ewangelicki, koligacąc się poprzez żony 
z innymi znanymi wówczas ewangelickimi 
rodzinami pastorskimi.

Kontynuując historię kościoła „U Studni Je-
zusa” w Biedrzychowicach nie sposób nie 
wspomnieć też o katechetach i aktywnych 
członkach rady parafialnej. Pierwszym, 
o którym wspominają kroniki był w latach 
1731-1733 Georg Winzer, który wcześniej 
nauczał w miejscowości Trzebień. Jego 
następcą został Johann Georg Goldbach, 
urodzony 7 czerwca we Wrocławiu. Prze-
bywał w Biedrzychowicach w latach 1733-
1744. Zmarł w wieku 72 lat 28 czerwca 
1765 roku. On to po odejściu pastora Pau-
la Hoppe zastąpił go w poobiednich medy-
tacjach. W 1766 roku pojawił się w parafii 
Johann Gottlob Krause. Był on pierwszym, 
który otrzymał możliwość nauczania w bu-
dynku szkoły ewangelickiej. Zmarł przed-
wcześnie 3 lutego 1782 roku po chorobie, 
w wieku 46 lat. Jego następcą został Jo-
hann Gottlieb Opitz z Czerniawy. Po jego 
śmierci w 1818 roku zastąpił go Johann 
Gottlieb Naski z Mirska. Objął on katedrę 
w pierwszą niedzielę adwentu i nauczał do 
1822 roku, kiedy odszedł już jako pastor do 
Jałowca, gdzie zmarł w 1837 roku. Następ-
cą w latach 1837-1842 był Gottlob Traugott 
Reichel. Przybył do Biedrzychowic z Gór-
nych Łużyc, z miejscowości Bernstadt. 
Kolejnym był Gustav Eduard Lichtenstein 
ze Zgorzelca (niem. Görlitz). Objął on swój 
urząd tymczasowo w 1842 roku, gdyż for-
malne wprowadzenie nastąpiło później. Po 
12 latach pracy w Biedrzychowicach, otrzy-
mał w drugą niedzielę adwentu 1854 roku 
pastorostwo w kościele w Jałowcu (niem. 
Wingendorf). Okres pierwszych 200 lat za-

Historia kościoła w Biedrzychowicach. Część II  
- kolejni pastorowie, katecheci, rady parafialne  
i uroczystości 200-lecia świątyni

mykają pastorowie Friedrich Julius Kühn 
z Wrocławia (niem. Breslau) i August Ernst 
Stössel z Zielonej Góry (niem. Grünberg)

Poczesne miejsce w historii biedrzycho-
wickiego kościoła zajmują członkowie rady 
wspomagającej kościół. Wymienić tu nale-
ży Matthäusa Fuchsa, Christopha Wittiga, 
Friedricha Semmlera, Christiana Weckera, 
Johanna Gottfrieda Rösslera (odszedł jako 
kantor i organista do Bolesławca niem. 
Bunzlau), Gottfrieda Sigismunda (za jego 
czasów wprowadzono na wieżę kościelną 
nowe dzwony), Benjamina Gottloba Kühna 
i Karla Gottlieba Destereicha z Giebułtowa 
(niem. Gebhardsdorf).

Istotne są też informacje demograficzne 
oparte na księgach parafialnych z lat 1756-
1855. Dowiadujemy się z nich między in-
nymi, że w tym okresie udzielono ślubu 

1701 parom (najwięcej 32 w roku 1826, 
najmniej w 1848 roku – 1 para). W tym cza-
sie urodziło się 6507 dzieci, a zmarło 5719 
osób (najwięcej w 1807 roku – 116 osób). 
W okresie pierwszych 200 lat ochrzczono 
21123 dzieci, ale faktycznie liczba ta jest 
wyższa, gdyż jeszcze przed 1800 rokiem 
zaginęła bezpowrotnie księga urodzeń za 
lat 1745-1748.
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Zbigniew Madurowicz jest olszyńskim pa-
sjonatem historii, publicystą i regionalistą 
związanym ze Stowarzyszeniem Miłośni-
ków Górnych Łużyc. Jest dziennikarzem 
i felietonistą Gazety Olszyńskiej oraz 
Przeglądu Lubańskiego. Z wykształcenia 
jest cenionym farmaceutą i Wiceprezesem 
Zarządu Dolnośląskiej Izby Aptekarskiej.

Pora poświęcić kilka słów samemu bu-
dynkowi kościoła. Skutecznie opierał się 
on kataklizmom pogodowym aż do roku 
1755, kiedy to 21 czerwca piorun trafił 
w wieżę i dach kościoła powodując spore 
zniszczenia. Początkowo dokonano pro-
wizorycznych napraw, aby w 1789 roku 
zdjąć zwieńczenie kopuły kościelnej z kulą 
w celu pozłocenia i ponownego zamonto-
wania na odnowionym już hełmie. Łączny 
koszt naprawy wyniósł 300 talarów. Podob-
nie stało się w 1811 roku, gdy za kwotę 400 
talarów ponownie naprawiono kopułę i mur 
wieży kościelnej. Od tej daty wieża została 
zaopatrzona w piorunochron. W roku 1779 
odlano za kwotę 876 talarów trzy dzwony 
o wadze 14, 7 i 4 cetnarów. 50 talarów po-
chodziło z kasy patrona Christopha von 
Schweinitza, 93 talary z zagranicy, 226 ta-
larów zebrali wierni z parafii, a 300 talarów 
podarował przewodniczący gminy Linke 
(na zakup małego dzwonu). Pozostałe 207 
talarów zebrali wierni z innych okolicznych 
kościołów. Nocą z 7 na 8 października 
1782 roku, podobnie jak wcześniej w roku 
1702, została splądrowana zakrystia ko-
ścioła. Przebito się przez mur i zrabowano 
dwa kielichy, talerz i jedną z hostii wraz 
z futerałem. Już dwa lata później brakują-
ce precjoza podarował kościołowi pan von 

Schweinitz. Mniejsze kradzieże powtarzały 
się jeszcze kilkukrotnie. Ukradziono taber-
nakulum, metalowy żyrandol i sukienne 
haftowane dekoracje. I tak, kiedy ukradzio-
no dekoracje zielonkawe, wówczas dla od-
miany kupowano sukno chabrowe. Jednak 
gdy włamania zaczęły się powtarzać ko-

ściół ubierano i dekorowano tuż przed uro-
czystościami, a w pozostałe dni trzymając 
wszystko w zamknięciu.

Członkowie biedrzychowickiej gminy czyn-
nie wspierali kościół. R. Linke, oprócz 
wspomnianych 300 talarów na dzwon, 
ufundował w 1773 roku także konfesjonał 

i 107 talarów w gotówce, a na Boże Na-
rodzenie 1795 roku szklany żyrandol za 
25 złotych dukatów. Kupiec Richter spre-
zentował w 1787 roku przykrycie ambo-
ny z bogatymi złotymi frędzlami. W 1853 
roku biedrzychowiccy wierni złożyli się na 
zakup nowych dekoracji ołtarza i rzeźbio-
nej ambony. Zmarły 5 marca 1820 roku 
w Bautzen pastor Christian Friedrich Hop-
pe, zapisał na wypadek pożaru kościoła 
250 talarów, które polecił kapitalizować, 
tak że po czasie suma ta urosła do 700 
talarów. Na uroczystość obchodów 200-le-
cia kościoła, każda z czterech okolicznych 
wsi doposażyła świątynię. Biedrzychowice 
zebrały 110 talarów, za które zakupiono 
dwa szklane żyrandole. Mieszkańcy Karło-
wic za 18 talarów ufundowali obraz dr M. 

Lutra, wierni z Nowej Świdnicy za zebrane 
21 talarów wymienili olinowanie dzwonów, 
a Zapusta podarowała wartą 35 talarów 
srebrną winną konewkę. Pani Kemintz 
z Biedrzychowic zakupiła bogato haftowa-
ny kobierzec przed ołtarz, wraz z przykry-
ciem jego stopni. Sama uroczystość rozpo-
częła się spotkaniem przybyłych wiernych 
i zaproszonych gości przed pastorówką, 
skąd ze śpiewem, przy akompaniamencie 
dzwonów, udano się do kościoła. Liturgię 
rozpoczęli katecheci. Odczytano stosowne 
do okoliczności psalmy, a następnie głos 
zabrał pastor Bornmann który pełnił funkcję 
superintendenta w Lubaniu (odpowiednik 
katolickiego dziekana dekanatu). Po nim 
uroczyste kazanie oparte na psalmie 26,6-
8 wygłosił pastor Dehmel, który prowadził 
już dalej nabożeństwo aż do końcowego 
błogosławieństwa. Oprawa muzyczna na-
leżała do kantora Destereicha. Tego same-
go dnia nabożeństwo wieczorne odprawił 
młodszy syn pastora Dehmela, Julius, 
przybyły na uroczystość z Kesselsdorf.

Zbigniew Madurowicz
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Klub Sportowy Bielany Biedrzychowice, 
zaprasza wszystkich chętnych do amator-
skiej gry w piłkę nożną. Treningi odbywają 
się w każdą środę i piątek. Rozpoczęcie 
treningu o godzinie 18.30.

10 lipca w Lubawce odbył Mityng Waka-
cyjny, zorganizowany przez Sekcję Lek-
koatletyczną Olsza Olszyna.

Dobra pogoda, ale przy zbyt dużym wie-
trze nie zawsze pozwalała na uzyskanie 

Zosia Mirczewska i Zosia Murias z Klu-
bu Sportowego Bojan Bokas Lubań 
- Oddział w Olszynie, zajęły pierwsze 
miejsca na podium Międzynarodowego 
Turnieju Bokserskiego, który odbył się 
3 lipca w niemieckim mieście Bautzen.

Silna grupa najmłodszych pięściarek i pię-
ściarzy z Lubania i Olszyny, pod opieką 
trenera Wiesława Bojanowskiego i Gabrieli 
Murias z Gminnego Ośrodka Kultury w Ol-
szynie, zaprezentowała swoje umiejętno-
ści przed niemiecką publicznością, która 
była pod wrażeniem poziomu wyszkolenia 
naszych zawodników. Dzieci wypadły na-
prawdę dobrze, a najlepiej wspomniane 
dziewczęta - 7 letnia Zosia Mirczewska 
i 11 letnia Zosia Murias, które na turnieju 
zdobyły pierwsze miejsca w swoich kate-
goriach wiekowych.

SP

Olszynianki na podium Międzynarodo-
wego Turnieju Bokserskiego w Bautzen

Mityng Wakacyjny 
2022 Sekcji lekko-
atletycznej Olsza 
Olszyna

Bielany Biedrzy-
chowice zapraszają 
na treningi

Dobry występ 
Pawła Chorzępy z 
SL Olsza Olszyna 
w Radomiu
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W ostatnich tygodniach nastąpiły dwa 
transfery do Olszy. W Olszynie gra już 
Eryk Kossowski, który trafił tutaj z Kar-
konoszy Jelenia Góra oraz Kewin Waw-
rzeńczyk. Drugi zawodnik przeszedł do 
naszego klubu z Kwisy Mroczkowice, 
która rok temu wycofała się rozgrywek.

Eryk Kossowski przyszedł do Olszy na za-
sadzie wolnego transferu zasilając szeregi 
beniaminka. Eryk jest wychowankiem Ol-
szy i grał m.in. w juniorach Łużyc Lubań, 
a ostatnio w juniorach starszych Karkono-
szy Jelenia Góra. 17 - letniego Eryka ce-
chuje szybkość, ambitność, dynamika oraz 
znakomita lewa noga. Te wszystkie cechy 
będzie prezentował w tym sezonie kibicom 
naszej Olszy. Natomiast drugim ciekawym 
transferem, jest przejście do Olszy 20 - let-
niego Kewina Wawrzeńczyka. Jest on wy-
chowankiem Włókniarza Mirsk, gdzie od 
kilku lat godnie reprezentował barwy tego 
klubu. Ostatnim klubem w którym grał 20 

Podczas Mistrzostw Polski U23 w Po-
znaniu, które odbyły się w dniach 30-
31.07.2022 wspaniale zaprezentowali 
się zawodnicy Sekcji Lekkoatletycznej 
Olsza Olszyna - Ewa Dziemidowicz i Da-
niel Dominiak.

Wymieniona dwójka naszych zawodników, 
po raz pierwszy uzyskała minimum kwali-
fikacyjne.

Ewa Dziemidowicz, która w tym roku osią-
ga najlepsze wyniki w karierze, po piątym 
miejscu w Polsce w siedmioboju, zajęła 
ósme miejsce w kraju w rzucie oszczepem. 
Jako jedyna w Polsce poprawiła rekord ży-
ciowy 35,25 m. Natomiast Daniel Dominiak 

Zawodnik Sekcji Lekkoatletycznej GKS 
Olsza Olszyna uplasował się na 14 miej-
scu w Polsce w rzucie oszczepem.

W dniach 7-9 lipca br. w Radomiu, odby-
ły się Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski 
w Kategorii U20, gdzie podopieczny trene-
ra Zbigniewa Sośniaka, Paweł Chorzępa 
zajął dobre, czternaste miejsce w Polsce 
w rzucie oszczepem 800 g, uzyskując tym 
samym wynik 40,69 m.

SP

Dwa transfery do Olszy

Świetne wyniki naszych lekkoatletów 
w Poznaniu i czeskim Novym Mescie 
nad Metuji

po bardzo ambitnym biegu, zajął siódme 
miejsce na 800 m z wynikiem czasowym 
1:52.47. Trzeba podkreślić, że reprezen-
tanci Olszyny startowali na poznańskich 
zawodach w fatalnych warunkach pogo-
dowych, a mimo to uzyskali bardzo war-
tościowe wyniki, szczególnie w kategorii 
U23, gdzie startują najbardziej wytrwali 
i zakochani w tym co robią sportowcy.  
Przy okazji należy zaznaczyć, że 23 lipca 
w czeskim Novym Miescie nad Metuji odbył 
się Międzynarodowy Mityng Lekkoatletycz-
ny, w który wystartował Damian Dominiak. 
Nasz reprezentant uzyskał bardzo dobry 
wynik na 400 m z czasem 48.82.

SP

latek, była Kwisa Mroczkowice. Niestety 
klub z powodu braków kadrowych rok temu 
wycofał się z rozgrywek. Dzięki temu Ke-
win stał się wolnym zawodnikiem i po 12 
miesiącach przerwy, zechciał spróbować 
swoich sił w klasie okręgowej wybierając 
właśnie beniaminka z Olszyny. Kewina 
cechuje przede wszystkim szybkość i wa-
leczność, więc nasi kibice nie będą mieli 
powodu by się na ni zawieść.

SP

wartościowych rezultatów.W zawodach 
wzięła udział dwójka naszych zawodników: 
Daniel Dominiak na 200 m pobiegł 22.93, 
a na 300 m uzyskał wynik 36.26, natomiast 
Konstancja Jurek wystartowała w trzech 
konkurencjach: na 100 m, uzyskując naj-
lepszy wynik w sezonie 13.24 i  na 200 
m z wynikiem 28.50. Ponadto Konstancja 
w skoku w dal poprawiła swoją życiówkę 
na 4,82 m.

SP
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7 sierpnia w Biedrzychowicach, doszło 
do bardzo poważnego w skutkach wy-
padku z udziałem samochodu osobo-
wego i motocykla. Ciężko ranny został 
motocyklista.

Do zdarzenia doszło przed godziną 12.00, 
przy skrzyżowaniu drogi krajowej K30 
z drogą prowadzącą w kierunku Zapusty 
i Bożkowic. W motocyklistę uderzył sa-
mochód osobowy marki Toyota. W wyniku 
uderzenia motocyklista spadł z maszyny 
i doznał otwartego złamania nogi. Jako 
pierwsi na miejsce przybyli strażacy z OSP 
Olszyna i to oni przystąpili do działań ra-

W sobotę 6 sierpnia na odcinku linii ko-
lejowej Lubań - Jelenia Góra, między 
Olszyną a Uboczem nieznani sprawcy 
ukradli przewody trakcji elektrycznej 
PKP, co doprowadziło do uszkodzenia 
jednego z pociągów Kolei Dolnoślą-
skich.

Uszkodzone zostały pantografy pociągu 
osobowego relacji Lubań - Wrocław Głów-
ny, kursującego przez Olszynę, Gryfów Śl., 
Jelenią Górę i Wałbrzych. Prace napraw-
cze trakcji trwały przez cały dzień, a na 
linii, na odcinku z Lubania przez Olszynę 
i Ubocze do Gryfowa Śląskiego, kursowały 
autobusy zastępcze. Dochodzenie w spra-
wie kradzieży prowadzą policjanci z Lwów-
ka Śląskiego.

Złodzieje coraz częściej wybierają taką 
formę łatwego zarobku, mimo że jest ona 

Koło Olszyny złodzieje ukradli przewody trakcji 
elektrycznej PKP

Biedrzychowice. Po zderzeniu  
motocykla z Toyotą ciężko ranny 
motocyklista

bardzo niebezpieczna, bowiem w sieci 
trakcyjnej płynie prąd o mocy 3 tysięcy V. 
Złodzieje mają jednak swoje sposoby na w 
miarę bezpieczne zerwanie sieci. Na czar-
nym rynku za 200 m przewodu trakcyjne-
go można dostać kilka tysięcy zł. wiec jest 
czym ryzykować. Ale złodziejski proceder 
na zelektryfikowanych liniach nie potrwa 
już długo, bowiem w Żmigrodzie PKP roz-
poczęły testy antykradzieżowego systemu 
sieci trakcyjnej. Nowoczesne urządzenia 
z systemem czujników montowane na trak-
cji,  mają szybko sygnalizować przygoto-
wania do ingerencji lub uszkodzenia sieci. 
Operacja wyposażanie w nie sieci, ma roz-
począć się jeszcze w tym roku, o ile testy 
się powiodą.

Sławomir Piguła

towniczych oraz wstrzymali ruch na dro-
dze. Chwilę potem na miejscu pojawiły się 
wozy PSP z Lubania oraz Policja i Zespół 
Ratownictwa Medycznego, który przejął 
rannego i przetransportował go do szpita-
la. Życiu mężczyzny nie zagraża niebez-
pieczeństwo. Droga K30 była zamknięta. 
Policja i strażacy zorganizowali objazd. 
Później, do zakończenia czynności zwią-
zanych z wypadkiem, ruch odbywał się 
wahadłowo. Szczegóły i okoliczności zda-
rzenia wyjaśnia Policja z Lubania.

SP/foto: OSP Olszyna
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W sobotę 30 lipca, dzięki błyskawicznej 
reakcji dyżurnego Stanowiska Kierowa-
nia PSP w Lubaniu oraz strażaków z ol-
szyńskiej OSP, uratowano życie 71 let-
niej mieszkance Olszyny, która o mało 
nie zadławiła się jedzeniem.

Do zdarzenia doszło przed godziną 12.00. 
Dyspozytor nr 112 powiadomił Straż Po-
żarną w Lubaniu o tym, że w jednym 
z mieszkań przy ul. Wolności jedzeniem 
zakrztusiła się starsza kobieta. Dyżurny 
lubańskiej Straży, natychmiast powiadomił 
Pogotowie Ratunkowe i druhów z OSP w 
Olszynie. Na miejsce wypadku udał się 

3 lipca tuż po godzinie 18:00 Dyżurny 
Stanowiska Kierowania Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Lubaniu zadysponował jednostkę 
OSP w Olszynie do pożaru gruzowiska 
i śmieci w Kałużnej.

Olszyńscy pożarnicy już w ciągu kilku mi-
nut byli na miejscu zdarzenia i natychmiast 
przystąpili do działań gaśniczych. Po kilku-
dziesięciu minutach nasi strażacy opano-
wali ogień. Jednak trzy dni później 6 lipca 
pożar wybuchł na nowo, bowiem ciągle tliły 
się nagrzane ogniem kamienie, które jak 
się okazało znajdowały się pod hałdą od-
padów. O 12.20 dyżurny SK PSP w Luba-
niu ponownie skierował nasze zastępy, 
tym razem by ostatecznie zagasić pożar.

- Pod stertą odpadów pozostały nagrzane 
kamienie, które wytwarzały bardzo wysoką 

Funkcjonariusze Ogniwa Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji w Lubaniu, 
pełniąc służbę na drogach Powiatu Lubań-
skiego korzystają już z terminali płatni-
czych. Umożliwiają one płacenie kartą 
bankową za popełnione wykroczenie bez-
pośrednio na miejscu kontroli drogowej.

Jest to ogromne udogodnienie dla kierow-
ców, ale pamiętajmy, że dotychczasowe 
sposoby, takie jak regulowanie kary prze-
lewem lub wpłatą gotówkową na poczcie, 
są nadal dostępne.

- Jak wynika z dotychczasowych doświad-
czeń funkcjonariuszy lubańskiej drogów-
ki, kierowcy chętnie korzystają z nowego 
sposobu regulowania mandatu za pomocą 
terminalu płatniczego. Ta forma płatności 
grzywny, umożliwia szybkie zakończenie 

29 latek z Olszyny ranił nożem mężczy-
znę, który nie chciał mu oddać e-pa-
pierosa. Na pomoc poszkodowanemu 
ruszyli świadkowie zdarzenia, których 
nożownik również okaleczył. Do zdarze-
nia doszło na początku lipca br.

29 latek szybko trafił w ręce Policji, ponie-
waż świadkowie czynu narażając zdrowie 
i życie pomogli rannemu mężczyźnie i nie 
dopuścili by nożownik uciekł.

- Mężczyzna wyrwał z rąk pokrzywdzonego 
papierosa elektronicznego a następnie w 
celu utrzymania łupu zadał mu cios nożem 
i próbował uciec, ale reakcja obecnych na 
miejscu zdarzenia osób temu zapobiegła. - 
informuje rzecznik KPP w Lubaniu asp. 
sztab. Justyna Bujakiewicz-Rodzeń. 

- W trakcie obezwładniania agresora przez 
osoby trzecie, doszło do spowodowania 
u nich ran ciętych. Na miejsce zdarzenia 
przybyły patrole Policji oraz wezwany ze-
spół pogotowia ratunkowego, który prze-
transportował pokrzywdzonych do szpita-
la. 29-latek, jak się okazało mieszkaniec 
Gminy Olszyna został zatrzymany i prze-
wieziony do lubańskiej komendy. Męż-
czyzna w chwili zdarzenia był nietrzeźwy, 
miał ponad promil alkoholu w organizmie. 
Podczas przeszukania sprawcy okazało 
się też, że posiada on przy sobie narkotyki. 
Zebrany przez policjantów z Wydziału Kry-
minalnego materiał dowodowy, między in-
nymi przesłuchania osób pokrzywdzonych 
i opis zdarzenia potwierdziły, że podejrza-
ny dopuścił się czynów działając w sposób 
agresywny i bardzo brutalny - dodaje po-
licjantka.

Decyzją Sądu Rejonowego w Lubaniu na 
wniosek Policji i lubańskiej Prokuratury Re-
jonowej, wobec mężczyzny zastosowano 
2 miesięczny areszt. Czyny których dopu-
ścił się 29 latek, zagrożone są karą 10 lat 
więzienia.

AM

Zaatakował 
nożem

Za mandat zapłacisz kartą

Strażacy z naszej OSP uratowali 
życie mieszkance Olszyny

Pożar gruzowiska i odpadów  
w Kałużnej

procedury mandatowej oraz oszczędza 
nasz cenny czas. Również osoby posia-
dające zagraniczne karty płatnicze mają 
możliwość zapłacenia mandatu w swojej 
walucie. Warto też podkreślić, że decyzja 
o formie płatności będzie należała do oso-
by ukaranej - mówi oficer prasowa KPP 
w Lubaniu asp. sztab. Justyna Bujakie-
wicz-Rodzeń.

Sławomir Piguła

temperaturę w związku z czym należało 
dogasić pogorzelisko - mówi druhna Wio-
leta Chylińska z Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Olszynie.

Wyjaśnieniem okoliczności pożaru i w jaki 
sposób doszło do składowania w tamtym 
miejscu odpadów i gruzu zajmuje się Straż 
Miejska w Olszynie.

Sławomir Piguła/foto: OSP Olszyna

druh Mariusz Kownacki i druhna Wioleta 
Chylińska. Kiedy olszyńscy strażacy do-
tarli na miejsce, potrzebująca pomocy ko-
bita nie wykazywała już funkcji życiowych 
- nie oddychała i nie miała tętna. Druhowie 
udrożnili jej drogi oddechowe, a druhna 
Wioletta  rozpoczęła reanimację. Dzięki 
ich profesjonalizmowi i błyskawicznej akcji, 
kobietę udało się uratować. 71 - latka zo-
stała przekazana Zespołowi Ratownictwa 
Medycznego i trafiła do szpitala. Jej życiu 
już nic nie zagraża.

Ta akcja pokazała, jak świetnie wyszkolo-
na jest nasza jednostka OSP. Ale pokazała 

też, że dla naszych gminnych strażaków 
najważniejsze jest zdrowie i życie miesz-
kańców gminy, bowiem dla ich ratowania 
są w stanie błyskawicznie udać się na 
miejsce zdarzenia, niejednokrotnie kosz-
tem swojego czasu wolnego i z naraże-
niem własnego życia.

Druhowie, składamy Wam serdeczne gra-
tulacje i podziękowania!

Sławomir Piguła/foto: OSP Olszyna
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Zamów bezpłatne powiadomienia 
prosto z Urzędu Miejskiego  
w Olszynie


